[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Ilmo. Sr. Ramon Alcaraz, pela sua assunção ao cargo de CEO da empresa de logística JSL.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção pela assunção do homenageado ao cargo de CEO da empresa JSL.
Este nobre homenageado era sócio-fundador da empresa Fadel Transportes, empresa adquirida recentemente pela JSL. Como resultado, o executivo virou acionista da JSL, da qual tem 2,3% de participação. Aos 54 anos, atua no setor há 35. Seu principal desafio no novo cargo será expandir as operações da JSL, nesse sentido, está o investimento em novos segmentos, como o B2C.
Desejamos ao Homenageado, sucesso nessa nova jornada, que com brilhantismo de sempre consiga atingir todos seus objetivos.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossa singela homenagem.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de maio de 2021.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Mogdo N° 234/2021 - PROTOCOLO 2446/2021 - 06/05/2021 14:33